ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº         /2023.
AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que que seja encaminhado Voto de Aplausos à

Primeira Igreja Batista de Conceição/PB, pelos seus 40 anos de evangelização,

promoção de valores e contribuição social de grande impacto e relevância para

toda a população conceiçãoense.

JUSTIFICATIVA

O Presente Requerimento visa prestar homenagem através de Votos de
Aplausos e Congratulações, em reconhecimento à Primeira Igreja Batista de
Conceição/PB, que completa 40 anos de relevantes serviços à comunidade.

Ao longo de quatro décadas, a Primeira Igreja Batista tem
desempenhado um papel fundamental na promoção de valores, na orientação
espiritual e no engajamento comunitário. Seus esforços incansáveis têm
impactado positivamente a vida de inúmeros cidadãos, contribuindo para a
construção de uma sociedade mais solidária e centrada em princípios éticos.

Isto posto, requeiro apoio aos Nobres Pares, para aprovação deste
importante requerimento.

Plenário Dep. José Mariz -  Sala das Sessões,
João Pessoa, PB, em 30 de novembro de 2023.

9.484